Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Coordenação do Curso de Medicina

Coordenação do Curso de Medicina

Av. Roraima, 1000, Cidade Universitária, Camobi – CEP 97105-900 – Santa Maria, RS

Prédio 26 – Sala 1353

Fones: (55) 3220 8554 – (55) 32209626

Endereço eletrônico:medicina.ccs@ufsm.br

ATA DA VOTAÇÃO

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, das 8 horas às 16 horas,

realizou-se a votação através do Sistema de Votação Eletrônica Helios na UFSM para

Coordenador e Coordenador Substituto do Curso de Medicina, tendo como pleiteante em

chapa única os professores: Rafael Vaz Machry e Graziela Rissetti, respectivamente

candidatos a Coordenador e Coordenadora Substituta do Curso de Medicina. Às dezesseis

horas foi encerrada a votação e iniciada a apuração dos votos. A votação dos docentes e

técnicos administrativos ocorreu através da

URL: https://helios.cpd.ufsm.br/helios/e/coord-med-2022-s. A votação dos discentes

ocorreu através da URL https://helios.cpd.ufsm.br/helios/e/coord-med-2022-a. Foram

computados 63 votos de discentes favoráveis, 2 em branco e 4 nulos e, 53 votos de

docentes e técnicos administrativos favoráveis, 1 em branco e 1 nulo. Não havendo mais

eventos a relatar, lavro a presente ata, baixo assinada por mim, Victor Alves dos Santos

e demais membros organizadores do Pleito Eleitoral professora Mariluza Oliveira

Heberle, professor Ricardo Souza Heizelmann e os discentes Henrique Bertolla Sevilha

Vieira e Sergio Luís Pereira Furtado.

__________________________________________________

Prof.ª Mariluza Oliveira Heberle

Presidente da Organização do Pleito Eleitoral

______________________________________________

Prof. Ricardo Souza Heizelmann

Membro Organizador do Pleito Eleitoral

______________________________________________

Tae Victor Alves dos Santos

Membro Organizador do Pleito Eleitoral

______________________________________________

Discente Henrique Bertolla Sevilha Vieira

Membro Organizador do Pleito Eleitoral

______________________________________________

Discente Sergio Luís Pereira Furtado

Membro Organizador do Pleito Eleitoral

mailto:medicina.ccs@ufsm.br
https://helios.cpd.ufsm.br/helios/e/coord-farm-dt